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vody h puk uUihttl Mrtvola ihn
byl m delálm ňsílí vylo' a

dopravena nejprv na fínb'í a

pak do bylu Žalem rArwujvh tu-díč-

Ptofiulý hUlk byl hoihý
žák ítlee jeho jest fopíí? na tUU- -

již htiW váecka seno pod
ktti'6 trnuli shoclo

Život yro jalovki - Dnlym
z 1'rotívín přijížděl k silniční

přepéž'ci' frafí v obci Kraáo vících

i Písku vlak kterým odvezení

bylí ' 'íbramí do Profívfmi

poutnicí V okamžiku když vlakPíi drazhé děcko usmrceno u'mi iii'iiil! líiiL Uiíi ji- - v iniili

tornotilern — DoumSínskon ob

ii Vlaáímí projfžJél ondyno ' ( t

liutomobíl Iiáležejlcj prý jedno
mu pražskému ohebihilkii s n

iiářským zbožím klerý osobné šW&íí
mmMm

Pomník Mlkolííe AlsJU V ň- -

lulné villové čtvrtí nazvaná 'No
vá Praha' nad sanatoriem p lír
Kíiiixv v Krčí u 1'rafiy odhalen

byl v nedělí dne Ti července t 1

první pomník nejrázovitéjsímu
tvnreí a představiteli 'krlto

malířského velikému mistru
Mikuláši Aležoví Slavnost odha-

lení odbývána byla o 11 hod do-

polední v zahradním městě "No-

vá Praha" u Krči a zahájena by-- J

chorálem národa ěeskčho její
zapěl Sokolský pěvecký kroužek

automobil řídil Jel itksk Doma

ííneui ve chvílí kdy obecni stráž
nik vyhlašoval bubnováním dniž

w blížil vliéhl na kofejc na zrní

nnm místě l'cý Macbník ja
lovíčkou jíž hnal s pastvy Stráž

nik tratí rychle spěchal na irttf

aby odvrátil neíténil dal vý

slrahu í strojvůdci a odstranil
možno 1 jcáfé hošíka Ale už

bylo pozdě Nešťastný íkoláčí k

sražen k zemí do kolejí ujcia mu

úplně koly pravá noha a těžce po-

hmožděn V obličeji a na těle a

byla zabita NeStéstl za-

viněno bylo tím že závory které

byly řádné dle předpisu spuštěny

chvíb téměř vte bylo uplaveno
a voda vystoupila tolik vnikbi
í do obyfieb stiiveiií níe leži-cíe-

I'fí toni zle řádil hhk v

PcCovícíeb bylo lilekein zslž'
no u usmrceno pět dětí

Čtyři oftoby zasaženy bleskem
Nud okolím nilská rozpoutala se

onehdy divá bouře jež w juíhmi'
bi tuk rychle že lidem pnieígl
eíni na polí nezbylo času ani mi

ukryli se Plesk stihal blesk ti

raehoecid nebralo konce ř staré
ho lílska byly zasaženy bleskem

bil ntt ovoce ('prostřed silníce

shromáždilo w obecenstvo UUtf
naslouchalo vyhláácc fíídíé au

lomořolu vybočil ioiiekii na

síranu aby se vyhnul zástupu
Automobil však narazil na patníŽižkov K důstojnému aktu pro
kový kámen při tom zachytilKil uvil předseda p ] Hule a o vý- -

betou dcerušku poiiocnébo Anín
čtyři osoby Dvě dcery
rolníka Schubertu Jedna z níeli

omráčení do něhož upadla pro

jsou právě zde tak vysoký že

žádnou překážkou a žc jich
ani pří spuštění malý hodí mpo
zoruje a snadno jích spuíténí pře j

mimu mistrově pan Pavel I'

Mnlý akad malíř Odpoledne ko ku Fryšovu z DouoiAíiih strhl jí
nána byla lidová slavnost jež zh- -

bledne Doznal to sám rad

k zemi takže padla pod kola ve

híklu jejž jí přejela hlavu takž'
dítě na místě bylo usmrceno Ta

koiuVmi přátelským večerem v

vrchní stavby který ku pochozrest auraeí Duliltorkii rm místě šu
ké strážník Zeman který právě mu ohledáni místa správou diá

hy byl vyslán Je to starý sy
stém závor pod kterými muž-

brala se jeítř na polí druhou

přivedl k i teprve přivolit
ný lékař O něco dále byli zasa-

ženi bleskem dva dělníci stojící
pod stromem leden z nich Jun

ISuliiwski byl na místě uMtureeu

druhý těžce popáleh

Dva jinoši utonuli při koupáni
Dne 2" m in událo se v Kosici-e- i

na babí neštěstí kterému pa-

dly vii oběf dva lidské životy
Dva mladí jinoší l!l lety Alois

pohodlně projetí í když jsou spu

četl vyhlášku byl sražen nutomo

hilem odmrštěn na stojan svítil
li y a nárazem na hlavu ulrpél
těžké zi anéiil Majitel automobi-

lu dojel ihned do Vlašimí pro lé-

kaře který poskytl první porno
eí strážníku Zemanovi a nešťast

ítény i starý formanský vúz mi

lož malý chlapce s teletem Vina

pověslníbo "špársvstčmu " je tu LUXUS MCňfJIlLE co
zase jednou jasné prokázána

ného děvčátka konstatoval smrt
ŽIVELNÍ POHROMYPřípad Vzbudil Všeobecné vzruše Hlavní dodavatelé

měni

Českým spisovatelům Osvěto

vý svaz Htará se o to alty hýla r
PM5 památku M 1 Husí oslavě

iia vpravili důstojně Proto také

sestavují prohra my besed hlflal
vhodní' příležitostní skladby
jích však naše hudební literatu-

ra něm A Hudební skladateli č

fit1 projevili ochotu složili vhod
ní skladby domtaiw-l- i se jim k to-

mu dobrých básnických textu

PíÍHlllSní básflě j ž hnilou zhu

dehnřriy mohou bý t i jen hhí 12

až Osvětový svaz žá
dá čenké básníky ahy se súčasfni-l- i

čestné této soutěže měrou po

iiejliojnější Shoř Moudcíi sestaví
Svaz osví'tov dohodnuv se h

korporacemi HúnioT

Z Dolních Bučíc — Dne p „i

Kocourek a 'JfMetý IV Kfěrba ze

Drís sušili na přilehlé louce seno

II chtéjíec se poslée Osvěžit svlé

klí se a vkročili do řeky Nezna-

lí vísk patrně nebezpečná tato

Zavolejte telefonem Douglail889
a dejte si dovézt bednu do svého domovam o iioliiic oilpoieiint snesla

ní Dlužno připomenout! že to
též děvčátko postiženo bylo již
loni na konci roku těžkou mho
dou Při honbě na koroptve za-

saženo bylo několika broky neo

patrným střelcem do hlavy Hy

se nad onc) naši hroziia houri

priitrži mračen a krupobitím V
ve před několika dny učiněny --hy

místa a poněvadž neuměli plová
ti po několika krocích padlí do male chvíli všecka pole byla zu

kroky se Htrany airár jioslan

šlou se zdarma dopsáaiia na Dr

Peter Fabmcy & Sons Co lít 2ó

So Hoyne Ave CWtongo III

Ad vert isement

ce Vrány aby obcím postižený ni
topena v řádkách bramboru a

řepy plno vody Mesk stíhal
hlubiny Třetí hoch který h nim

stejně se chtěl koupati dostal se katastrofou poskytnuta byla pod
ještě v čs z nebezpečného místa

a zachránil se dvě hodiny po

ioIíi n nž se opět oznamuje nová

:atns rola V' obcích Lípová Ko

blesk lakže třikráte uhodilo I

Poskočilo roztříštil blesk krov

Druhý blesk sjel u Kulíku rozbí
kamna pojezdil si po světnicí

0hoďte zaslán v do " září 1914 tom vylovena byla mrtvola Ko

ehlýni zakročením lékařským te-

hdy bylo zachráněno až posléze
se úplné pozdravilo
Pes upozornil na požár V

nocí tut ''I m m vypukl v fVnc-cíc-

li "'erhtíe u Hošků oben

který zachvátil tří stavby: llo
škovu Zelenkovu a Kuhínkovii

V Hošku uhořel asvíně pes
sic-nic-

a králíci Že se nestalo vět

stelec ii Holešova Karlovice Díš

ii'i a Krtoniec řádilo úžasné kru
Svazu oHvřtovémn (ňtěpánská 1)

Julius J Ziinik lPři úderu blesku ztratil ře6 — kde právě váíchní seděli u rohem
xibílí Prody polní jsou naprosí o

courkova ňtěrbovu mrtvolu všať

nepodařilo se nalézt i

Horkokrevný pan hrabe Dm

'íi m m večer přijel do Jičínu

svélnice vyjel ven Třetí bleskOnehdy strhla mu prudká houři

právníknad Velkými Popovicemi při níž zničeny pole bahnem zanesenu o

sení poskytuje smutný pohled Vvjel do domku Navrátilových
líozhil šlít zapálil trám a krov iblesk udeřil do iiovoMtnvhy p Po automobilem neznámý pán A UVýcíi dvou obcích je škoda od

hineckého h omráčil o zed
hošík hodil lnu cestou mé- - ladnuta na COISSI v dalších třech

icolulillv řáde v visek

privnich rlliUoU h JJ

711 Brsndtls Tiitr BId

ši neštěstí sluší děkovat! nkolno

slí že u Zelenku stavěči pes pri
vzniku ohně domácí probudil

odtud sjel dolu do svélnice kď
matka s dětmi seděla rozbil ka-

mna a jedno celé okno a zde se

níka Josefa Dvořáčka jenž ztra
obcích také na (10000 korun

lit rce UHffltn! zednici utekli v
Z Hostouné Dne 22 m m veFkoda čin! 10000 K pojištění ! IMltlglM £970ztratil Oben byl záhv zpozoročas a zachránili se

Voják usmrcen dělem Hrozné íčer o 10 hod i ně snesla se zde bou- - OMAHA - NKHltAHKA

ZitnH-- t u vtňcli fouiia

stem kus papíru před automobil
což zmíněného pasažéra tak roz-

čililo že zastavil a chlapce nenii-losfdi-
ii

spráskal bičíkem Když
mu několik jičínských občanu
kteří bylí svědky ukvapeného či-

nu činilo prudké výtky odebral

která byla spojena s krupobineštěstí událo se v min dnech na

ván a hořící trám a složené zdi

šaly uhašeny Škody dnes udal
nelze ale budou jíslé hrozné ne tím u to bylo tak hojné že zasá- -

vojenukém cvičišti na lorcch u f44 4 e t ttM 4 KtKt t
lo celý katastr hostounský a dá- -Plzně Při cvičení 4 baterie pol bot již druhý případ ve čtyřech

dnech V sobotu dne !"( ni m e Hřebec až ke Kladnu a k Dři- -níbo dělostřelectva pluku č 22
ni ftepy jsou roztlučeny malé

jest na 2700 korun

Požár rolnické usedlosti V

ňterý 2'1 m m vznikl požár
rolnické usedlosti Josefa Kučery
na Hůrkách který se záhy roz-

šířil na sousední stavení rolníka

Formánka Obě hospodářské bu-

dovy a jednu stodolu byly požá-

rem zničeny Dostavivší se sbor

dobrovolných hasíčň z Pardubic
měl stlženo hnáenl značným nedo

po if hodině odpoledni snesla si

jsou úplně rozbity Boby uplnc

se majitel automobilu na místní
četiiíckou stanici kde žádal aby
celnici zatkli několik osob Sna-

ha jeho vyzněla ovšem na prázd-
no poněvadž nebylo příčiny k za

rovné hrozná bouře s průtrží
mračen a krupobitím Dne toho roztlučeny a vojtěšky jsou jako

když posekají Nejvělší ško

la vsak bude na ječmenech tak
kročení Jak sděluje večerník

žc některé slabší jsou % í více

roztlučeny Pšenice rovněž tak a

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: & pokoje 100

Be Building

Telefon DoukIb 651

Omaha - Nebruk

"III N'„" v neznámém necitoví

zjištěn byl 2í) letý hrabe Kutfcn
statkem vody a obrátil celou po
zoruost na lokalisování ohně žita také ještě ovsy se mohou

Schlíck který mc podobného hor-

kokrevného skutku již vlcekráte Velký požár v Břevnově — O- - snad vzpamatovat Není pamět-
níka který hy takové rozsáhlé

krupobití ii nás pamatoval Pro- -
nehdy vznikl ve statku Maříc

opustil 7 té příčiny bylo vyli
Sládkové v Břevnově na Bělohor

padl totiž pod děloNt řekem lanem
Kuntem Uiíň při čemž spadl vo-

ják tak nešťastně že imi kolo dó

la přejelo přes krk XeSfiiHtný

byl hícp ihned odnesen v

nosítkách do vojenská nemocnice

tam viíak za krátko skonal nena-

byv už více vědomí Po truchli-

vém případu bylo cvičení ihned

přeruSerio
Nelez kam nemáš! V Plzni na

dobytčím trhu v Doudlevieké tř
měl majitel zvčřince Ant Krato-

chvíl pro reklamu před hlavním

vchodem do arény přivázaného
medvěda kolem kterého kupí se

hojně divákfi Onehdy přelezl

drátěný plot medvědovy klece ne-

pozorovaně synek majitele
zvěřince h podával šelině kun

chleba Medvěd vrhl se vsak na

eené jednání jeho v Jičíně všeo
a zdc byla nadprůměrná a přes

dvakráte zde uhodilo a sice jed-

nou do kovárny a po druhé do ob-

chodu AI Hruda

Bleik v kovárné Dne 17 m

m o polednách snesla se nad Vol-č- í

(Bělá u Přelouče velmi silná
bouře pří které blesk sjel do ko-

várny právě dostavované majet-
ku lo p J IJkaře Bleskem roz-

bit komín ("'ástečně sjel pak 'ho-ž- í

posil' po krovu částečné po
vozebhl stolicí do kovárny kde
udělal do klenutí dvě díry I

děr do zdí Způsobil veřeje
dveří v pdli rozrazil okno poško-
dil lia štěstí kovář je pojištěn
731eti stařena usmrcena ble

beciiě odsuzováno
noe ae změnila na velice spalnouRekrut v podvléčkách Dělník
'iiké liják způsobil škody neb

V Waelawowiež - Chřanova i odně ornice spláchl
Haliči byl před několika dny po jjjOHN J O0TRONIČ

praktický plumbtl
5 tl A t _ aa_i

volán k vojsku do Tridentu Nu

cestu vydal se 2"i m 111 Do ruč Seztárnuti před časem jest stav

ské třídě který má v pronajmutí
nájemce p Vratislav Saidl pří-

čin dosud neznámých požár kte-

rý záhy celá staveni zachvátil a

přes rychlé zakročeni hasičských
sboru z Dřevnova Střešovie

pobočky hradčanské a Malého

Břevnovu a Liboce nabyl velkých
rozměru Oheú přeskočil s obyt-

ného staveni na stodolu přísta-

vek a kolny jež vesměs lehly po-pele-

Hasičské sbory pro učilo-state- k

vixly nemohly požárem za

ního kufříku vedle potřebných mnohýhn manželek a matek V

věcí vrazil také velikou láhev

TJ MÍÍUKVTWI lIU UIIlkUB DUU 10

j Oiimtm
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vykoiiávft vily pr&nl prval tHdy
t v iiberu iuinbutkéin suvádenl
J iiiiittn( txul ilyntvela va- -

J ilovixlu a Oprsvy jsou ssAI i

ivliiliiostl ii v)'kiinavásia je k

kořalky a tato okolnost stala se

úzkosti a starosti jež jsou spoje-n- y

s pečováním o jejich domác-

nosti a dětí zapomínají na sebe a

zanedbávají vlastni zdraví až

skem - V Križliclcli udeřil 22mu osudnou Kořalku vypil totiž
chlapce chytu jej za ruku pova ni m bbsk a usmrtil 7Tletouještě dříve než dojel do Mor O
lil ho k zemi a poškrábal značno stařenu Anežku Mencovou mat b uu iiAinu imii i ku I ml Vliarl ijsou bezmála se zdravím v koncistravy Pplně zpit byl vynaeit v
v obličeji Nastalo ohromně vzru ku Josefa Menee Ira Petra Holinko jest právě to jiracl vřmijd se ts nejvÓUI jiře J

Vtooíty xlsrni Zavulsit 4 i

noci '2i m in na nádraží v Při
voze liáno 2 m m byl nalesení zraněny chlapec musil byt i

ho potři bují Na sta manže-- k

a matek dosvědčilo o jehorychle z kleci) vyproštěn

Zmizelý obchodník s dobytkem

J tilnfium Tylor Hmhi

l Diunii 1414 jltai 13 nitce
J Oinalis Neb

Velké krupobití na Mor&vé —

( kles l ysti iee pod Hostýnem byl
1 in in již po druhé v krátkě
době potižeu krupobitím Tepr--

zen v polích za Přívozem blíže

Mař Hor ve stavu neobyčejně Iravl skytajících vlastnostech
ište si o Časopis u brožurku PoVe Středoklukáeh zmizel obchod zbědovaném Saty mu scházely

nik dobytkem a řezník Vr 'l'ň w bázely mu boty klobouk po
nta Tví Vedl obchod s dobytkem
(tle zAxtával rolník ňm rúné ťťUt- -

noky kuli Sk — ležel n trávě

jenom v piMÍvlékaékách a vedle

něho lístek jimi byl nit vojnu
kv dlužen keré zpravidla platil

povolán Kým byl iiťžťttxt ný rež po prudkém trhu kde doby

tk prodával V min dnech pře
jal od rolník i t tamních obcí 2'

krut tak dokladně uhrán ncuinJe
udali Piívozská polici dopravi
la ho na strážníci kde obdržel to

chvácený objekt zachránili a tu-

díž se obmezily na hájení sou

seilulch staveni Při požáru mu-

sily býti ze statku a přístavku
vystěhovány tří nájemné rodiny
které hly značně ohroženy

Zhoubný požár Dne 21 m m

x neznámé příčiny vypukl ve sto
dole p Aloise Kotvy rolníka v

MedoAjeídč požár který fthy

podporován mohutným větrem
tak se ruisSiřil Že zničil celou je-

ho usedlost vedlejší doun-- p
Fmntiska Meihtmta a tří studu
h totti p PtfUitlikft McthanM

Karla Vilda a Karla lnUikt
Ilišiid účastnilo se trnut lundě-kký- i

h sbonV Skixbt pái t se tul

Vtissi korun h }i ju i neptr
liě čát krl pujtstčnlui vbUti
ohromné škody idťpěl Abás Kut

va kterímu shořely vívkv lu

pudUké strtijn a nářadí t pl
it4 a vílíma ! nic Til měl

t'žkýeli kusň dobytka slibuje
h ?% penbe iMfvede po trhu iicjnutiieui noy uioin v eeie uo
Av 5 ik n ísto tolui mi I něj
Hpi5 do incnk v celý utrlcní
iblKH l pnlieitmv Jibytik 11111

crttv korun Tůma

jk y itín"ii protUvrtl na pral-nkť-

trhu i kldtu vinu (VI
krm jtiutřfíti prý k Tmt í0t"H

korun

Cék preřior)iott v Sibiři N'

tfvai vr m i Tni iiiai Of vnitama
A f MIVSIfM Oř IS) An ihi mm i Asieurvt svurr

tawMifi t hni

Tridentu pokračovali
Holík utonul před traky ne

plavců Jos f Šmink lák V til
tly české ob cn skuiy V t c tu

ilcjovicíih iihU-h- I pícii čitv ut Vel

kv uii- - ob-Vd- l jej pul ie It ftle

Wd i m li ltrbu mkibt tl hlásil h) I

u mít1 potit--
i bán li h hrál

tvdy inl in slin a tu jej pniksl
V min duích pí t bíe truehtivý t

ud lé tpMill not ut KriMolov

kvrh nWjúdt prává pí i t4i(
M!í a Vltavy da vinty v lVlt

tHÍtrk tmh& Itluhxkě H'k
istoupd 4 ndVi dn íťky ! in

uJj pbintlit tl v

o b jí'1 VmUI í jiihmih pínat

pritii4 fm-- tl piMtoMÚ tt#

dwbd v' břrlm IU !♦ il#
nikdit iHtfHft l 14 dit ú litu

luuv KtuinA Hkiid w ttt

psliř V(íítt U MtHtj jdiili
bil ti Idyl nám Í m i

pouzoza2l contů Hbramá Whvň Ppoioi Aujvma ti m krajany na toti výbornou kA

vu kterou nyní PMsIáUum jx H ttntetK libru v

lUfitťitt vvehihlá v niťntá Síinbir-k-
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